

令和7年度 正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日 から 令和 8年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受託事業収益	202,269,675	198,440,492	3,829,183	
受取配分金	171,971,559	168,991,228	2,980,331	
受取材料費等	7,731,070	8,369,709	△ 638,639	
受取事務費	22,567,046	21,079,555	1,487,491	
受取会費	678,000	692,400	△ 14,400	
正会員受取会費	678,000	692,400	△ 14,400	
受取補助金等	28,000,000	26,756,000	1,244,000	
受取連合交付金	14,000,000	13,378,000	622,000	
受取市補助金	14,000,000	13,378,000	622,000	
労働者派遣事業等受託収益	6,090,609	5,830,302	260,307	
労働者派遣事業等受託収益	6,090,609	5,830,302	260,307	
指定管理事業収益	7,667,427	11,185,669	△ 3,518,242	
指定管理事業収益	7,667,427	11,185,669	△ 3,518,242	
特定資産運用益	3,063	1,309	1,754	
特定資産受取利息	3,063	1,309	1,754	
雑収益	130,611	105,834	24,777	
受取利息	57,833	21,165	36,668	
雑収益	72,778	84,669	△ 11,891	
経常収益計	244,839,385	243,012,006	1,827,379	
(2) 経常費用				
事業費	237,680,647	233,040,353	4,640,294	
支払配分金	171,971,559	168,991,228	2,980,331	
支払材料費等	7,532,264	8,224,867	△ 692,603	
役員報酬	1,430,840	1,386,840	44,000	
給料手当	22,516,889	21,208,939	1,307,950	
法定福利費	3,468,482	3,283,334	185,148	
退職給付費用	1,999,068	1,372,685	626,383	
福利厚生費	50,735	46,555	4,180	
臨時雇賃金	1,463,456	840,773	622,683	
会議費	17,450	12,470	4,980	
役員等旅費交通費	0	15,888	△ 15,888	
旅費交通費	16,932	0	16,932	
通信運搬費	1,438,018	1,268,750	169,268	
減価償却費	188,934	425,254	△ 236,320	
消耗品費	856,601	892,402	△ 35,801	
修繕費	1,302,623	941,244	361,379	
印刷製本費	951,319	880,058	71,261	
光熱水料費	3,838,938	3,869,443	△ 30,505	
賃借料	3,843,545	3,609,455	234,090	
支払保険料	2,729,356	2,448,920	280,436	
諸謝金	336,000	320,000	16,000	
租税公課	5,239,670	3,888,350	1,351,320	
支払負担金	317,300	332,700	△ 15,400	
委託費	2,993,643	3,120,274	△ 126,631	
教材費	0	6,789	△ 6,789	
支払手数料	495,865	477,265	18,600	
支払納付金	2,500,000	5,000,000	△ 2,500,000	
支払還付金	181,160	175,870	5,290	

令和7年度 正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日 から 令和 8年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	備考
管理費	9,597,373	8,494,782	1,102,591	
役員報酬	1,281,160	1,273,160	8,000	
給料手当	4,730,101	4,436,475	293,626	
法定福利費	808,315	765,166	43,149	
退職給付費用	465,874	319,898	145,976	
福利厚生費	11,824	10,850	974	
臨時雇賃金	242,851	102,908	139,943	
通信運搬費	232,849	199,576	33,273	
減価償却費	7,480	51,673	△ 44,193	
消耗品費	39,288	39,282	6	
印刷製本費	15,801	15,694	107	
賃借料	403,680	379,316	24,364	
支払保険料	138,750	109,000	29,750	
租税公課	1,027,200	562,500	464,700	
委託費	173,555	200,404	△ 26,849	
支払手数料	18,645	28,880	△ 10,235	
經常費用計	247,278,020	241,535,135	5,742,885	
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 2,438,635	1,476,871	△ 3,915,506	
評価損益等計	0	0	0	
当期經常増減額	△ 2,438,635	1,476,871	△ 3,915,506	
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
過年度減価償却費修正額	71,340	0	71,340	
經常外収益計	71,340	0	71,340	
(2) 經常外費用				
雑損失	0	2,228,480	△ 2,228,480	
經常外費用計	0	2,228,480	△ 2,228,480	
当期經常外増減額	71,340	△ 2,228,480	2,299,820	
当期一般正味財産増減額	△ 2,367,295	△ 751,609	△ 1,615,686	
一般正味財産期首残高	28,442,428	29,194,037	△ 751,609	
一般正味財産期末残高	26,075,133	28,442,428	△ 2,367,295	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	26,075,133	28,442,428	△ 2,367,295	

令和7年度 正味財産増減計算書内訳表

令和 7年 4月 1日 から 令和 8年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合計
	公1		
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	193,011,302	9,258,373	202,269,675
受取配分金	171,971,559		171,971,559
受取材料費等	7,731,070		7,731,070
受取事務費	13,308,673	9,258,373	22,567,046
受取会費	339,000	339,000	678,000
正会員受取会費	339,000	339,000	678,000
受取補助金等	28,000,000	0	28,000,000
受取連合交付金	14,000,000		14,000,000
受取市補助金	14,000,000		14,000,000
労働者派遣事業等受託収益	6,090,609	0	6,090,609
労働者派遣事業等受託収益	6,090,609		6,090,609
指定管理事業収益	7,667,427	0	7,667,427
指定管理事業収益	7,667,427	0	7,667,427
特定資産運用益	3,063	0	3,063
特定資産受取利息	3,063	0	3,063
雑収益	130,611	0	130,611
受取利息	57,833	0	57,833
雑収益	72,778	0	72,778
経常収益計	235,242,012	9,597,373	244,839,385
(2) 経常費用			
事業費	237,680,647	0	237,680,647
支払配分金	171,971,559		171,971,559
支払材料費等	7,532,264		7,532,264
役員報酬	1,430,840		1,430,840
給料手当	22,516,889		22,516,889
法定福利費	3,468,482		3,468,482
退職給付費用	1,999,068		1,999,068
福利厚生費	50,735		50,735
臨時雇賃金	1,463,456		1,463,456
会議費	17,450		17,450
旅費交通費	16,932		16,932
通信運搬費	1,438,018		1,438,018
減価償却費	188,934		188,934
消耗品費	856,601		856,601
修繕費	1,302,623		1,302,623
印刷製本費	951,319		951,319
光熱水料費	3,838,938		3,838,938
賃借料	3,843,545		3,843,545
支払保険料	2,729,356		2,729,356
諸謝金	336,000		336,000
租税公課	5,239,670		5,239,670
支払負担金	317,300		317,300
委託費	2,993,643		2,993,643
支払手数料	495,865		495,865
支払納付金	2,500,000		2,500,000
支払還付金	181,160		181,160

令和7年度 正味財産増減計算書内訳表

令和 7年 4月 1日 から 令和 8年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合計
	公1		
管理費		9,597,373	9,597,373
役員報酬		1,281,160	1,281,160
給料手当		4,730,101	4,730,101
法定福利費		808,315	808,315
退職給付費用		465,874	465,874
福利厚生費		11,824	11,824
臨時雇賃金		242,851	242,851
通信運搬費		232,849	232,849
減価償却費		7,480	7,480
消耗品費		39,288	39,288
印刷製本費		15,801	15,801
賃借料		403,680	403,680
支払保険料		138,750	138,750
租税公課		1,027,200	1,027,200
委託費		173,555	173,555
支払手数料		18,645	18,645
經常費用計	237,680,647	9,597,373	247,278,020
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 2,438,635	0	△ 2,438,635
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 2,438,635	0	△ 2,438,635
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
過年度減価償却費修正額	71,340	0	71,340
經常外収益計	71,340	0	71,340
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	71,340	0	71,340
他会計振替額			0
当期一般正味財産増減額	△ 2,367,295	0	△ 2,367,295
一般正味財産期首残高			28,442,428
一般正味財産期末残高			26,075,133
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			0
指定正味財産期首残高			0
指定正味財産期末残高			0
III 正味財産期末残高			26,075,133

令和7年度収支計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計 (管理費)	合計(A)	予算現価(C)	差異(C-A)
	公1				
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
(1)事業収入	193,011,302	9,258,373	202,269,675	207,885,000	5,615,325
受取配分金	171,971,559		171,971,559	177,294,000	5,322,441
受取材料費等	7,731,070		7,731,070	8,900,000	1,168,930
受取事務費	13,308,673	9,258,373	22,567,046	21,691,000	△ 876,046
労働者派遣事業等受託収益	6,090,609		6,090,609	6,650,000	559,391
労働者派遣事業等受託収益	6,090,609		6,090,609	6,650,000	559,391
受取会費	339,000	339,000	678,000	720,000	42,000
正会員受取会費	339,000	339,000	678,000	720,000	42,000
受取補助金等	28,000,000	0	28,000,000	28,000,000	0
受取連合交付金	14,000,000		14,000,000	14,000,000	0
受取市補助金	14,000,000		14,000,000	14,000,000	0
特定資産運用益	3,063	0	3,063	1,000	△ 2,063
特定資産受取利息	3,063		3,063	1,000	△ 2,063
雑収益	130,611	0	130,611	22,000	△ 108,611
受取利息	57,833		57,833	2,000	△ 55,833
雑収益	72,778		72,778	20,000	△ 52,778
指定管理事業収益	7,667,427	0	7,667,427	9,975,000	2,307,573
指定管理事業収益	7,667,427		7,667,427	9,975,000	2,307,573
事業活動収入計	235,242,012	9,597,373	244,839,385	253,253,000	8,413,615
(2)事業活動支出					
事業費	236,311,544	0	236,311,544	251,379,000	15,067,456
支払配分金	171,971,559		171,971,559	177,294,000	5,322,441
支払材料費等	7,532,264		7,532,264	9,000,000	1,467,736
役員報酬	1,430,840		1,430,840	1,407,000	△ 23,840
給料手当	22,516,889		22,516,889	22,066,000	△ 450,889
法定福利費	3,468,482		3,468,482	3,418,000	△ 50,482
退職給付費用	818,899		818,899	1,919,000	1,100,101
福利厚生費	50,735		50,735	67,000	16,265
臨時雇賃金	1,463,456		1,463,456	2,052,000	588,544
会議費	17,450		17,450	64,000	46,550
役員等旅費交通費	0		0	114,000	114,000
旅費交通費	16,932		16,932	22,000	5,068
通信運搬費	1,438,018		1,438,018	1,434,000	△ 4,018
消耗品費	856,601		856,601	1,297,000	440,399
修繕費	1,302,623		1,302,623	1,320,000	17,377
印刷製本費	951,319		951,319	1,538,000	586,681
光熱水料費	3,838,938		3,838,938	4,000,000	161,062
賃借料	3,843,545		3,843,545	4,142,000	298,455
支払保険料	2,729,356		2,729,356	2,813,000	83,644
諸謝金	336,000		336,000	472,000	136,000
租税公課	5,239,670		5,239,670	5,378,000	138,330
支払負担金	317,300		317,300	400,000	82,700
教材費	0		0	50,000	50,000
委託費	2,993,643		2,993,643	2,819,000	△ 174,643
支払手数料	495,865		495,865	443,000	△ 52,865
支払納付金	2,500,000		2,500,000	7,500,000	5,000,000
支払還付金	181,160		181,160	200,000	18,840
貸倒損失			0	100,000	100,000
雑費	0		0	50,000	50,000
雑損失	0		0		0

令和7年度収支計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計 公1	法人会計 (管理費)	合計(A)	予算現価(C)	差異(C-A)
管理費		9,314,860	9,314,860	10,087,000	772,140
役員報酬		1,281,160	1,281,160	1,458,000	176,840
給料手当		4,730,101	4,730,101	4,625,000	△ 105,101
法定福利費		808,315	808,315	797,000	△ 11,315
退職給付費用		190,841	190,841	448,000	257,159
福利厚生費		11,824	11,824	16,000	4,176
臨時雇賃金		242,851	242,851	333,000	90,149
会議費		0	0	34,000	34,000
役員等旅費交通費		0	0	42,000	42,000
通信運搬費		232,849	232,849	231,000	△ 1,849
消耗品費		39,288	39,288	242,000	202,712
印刷製本費		15,801	15,801	25,000	9,199
賃借料		403,680	403,680	497,000	93,320
支払保険料		138,750	138,750	201,000	62,250
租税公課		1,027,200	1,027,200	869,000	△ 158,200
委託費		173,555	173,555	141,000	△ 32,555
手数料		18,645	18,645	78,000	59,355
雑費		0	0	50,000	50,000
事業活動支出計	236,311,544	9,314,860	245,626,404	261,466,000	15,839,596
事業活動収支差額	△ 1,069,532	282,513	△ 787,019	△ 8,213,000	△ 7,425,981
Ⅱ 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
(1)固定資産売却収入			0	0	0
車両運搬具売却収入			0	0	0
什器備品売却収入			0	0	0
(2)敷金・保証金等収入			0	0	0
預託金戻り収入			0	0	0
(3)特定資産取崩収入			0	0	0
退職給付引当資産取崩収入			0	0	0
資産取得資金・ 特定費用準備資金引当資産取崩収入			0	0	0
投資活動収入計			0	0	0
2. 投資活動支出					
(1)固定資産取得支出			0	0	0
車両運搬具購入支出			0	0	0
什器備品購入支出			0	0	0
(2)敷金・保証金等支出			0	0	0
敷金支出			0	0	0
預託金支出			0	0	0
(3)特定資産取得支出			1,460,000	0	△ 1,460,000
退職給付引当資産取得支出			1,460,000	0	△ 1,460,000
資産取得資金・ 特定費用準備資金引当資産取得支出			0	0	0
投資活動支出計			1,460,000	0	△ 1,460,000
投資活動収支差額			△ 1,460,000	0	1,460,000
Ⅲ 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
(1)借入金収入			0	0	0
短期借入金収入			0	0	0
財務活動収入計			0	0	0
2. 財務活動支出					
(1)借入金返済支出			0	0	0
短期借入金返済支出			0	0	0
財務活動支出計			0	0	0
財務活動収支差額			0	0	0
当期収支差額			△ 2,247,019	△ 8,213,000	△ 5,965,981
前期繰越収支差額			26,286,662	26,286,662	
次期繰越収支差額			24,039,643	18,073,662	△ 5,965,981